
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άσκηση υποψηφίων δικηγόρων στη Δημόσια 
Υπηρεσία Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.).

2 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθεσμι-
ών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων και 
για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προδήλου 
σφάλματος, για τη σύμβαση «Μελέτη Κτηματογρά-
φησης για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου 
στους προκαποδιστριακούς Δήμους Αιγίου και 
Ερινεού (πρώην κοινότητες Ζήριας, Νέου Ερινεού, 
Καμαρών) και στις Κοινότητες Αγίου Κωνσταντίνου, 
Βαλιμιτίκων, Δημητρόπουλου, Διγελιωτίκων, Κου-
λούρας, Λόγγου, Ροδοδάφνης, Σελιανιτίκων, Σελι-
νούντος και Τέμενης της Περιφερειακής Ενότητας 
Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος και Παρο-
χή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών» με κωδικό ΚΤ1-05.

3 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθεσμιών 
για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώ σεων και για 
την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλ-
ματος, για τη σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-28 και τίτλο 
«Μελέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστηρι-
κτικών Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτημα-
τολογίου στις υπόλοιπες περιοχές της Περιφερειακής 
Ενότητας Λασιθίου της Περιφέρειας Κρήτης».

4 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθεσμιών 
για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων και για την 
κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλμα-
τος, για τη σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-32 και τίτλο «Με-
λέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολο-
γίου στις υπόλοιπες περιοχές των Καλλικρατικών 
Δήμων Γόρτυνας, Φαιστού, Μινώα Πεδιάδας, Αρχα-
νών  - Αστερουσίων και Βιάννου της Περιφερειακής 
Ενότητας Ηρακλείου της Περιφέρειας Κρήτης».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 26917οίκ (1)

Άσκηση υποψηφίων δικηγόρων στη Δημόσια 
Υπηρεσία Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 13 του ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγό-

ρων» (Α’ 208), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του 
ν. 4745/2020 (Α’ 214),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

δ) του άρθρου 9 του π.δ. 11/2022 «Οργανισμός του Ορ-
γανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού (Ο.Α.Ε.Δ.)» 
(Α’ 25),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο πλαίσιο δημοσι-
ονομικής στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111),

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και 
μετονομασία Υπουργείων  - Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 
(Α’ 130),

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - 

Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-

ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 

θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3176

32989

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.05 14:12:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32990 Τεύχος B’ 3176/05.06.2024

του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 

(Α’ 139).

2. Την υπ’ αρ. 164007/07-11-2023 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Μεταβί-

βαση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή Υφυπουργού” 

στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής και 

στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύν-

σεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Δημοσι-

ονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 

του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» 

(Β’ 6432).

3. Την υπ’ αρ. 36017/9-8-2021 (Β’ 3748) απόφαση 

του Υπουργού Δικαιοσύνης περί μεταβίβασης της 

εξουσίας υπογραφής «Mε εντολή Υπουργού» στον 

Γενικό Γραμματέα Δικαιοσύνης και Ανθρωπίνων Δι-

καιωμάτων.

4. Τις υπ’ αρ. 659/19/27-02-2024 και 1163/38/16-04-2024 

αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.ΥΠ.Α. σχε-

τικά με την άσκηση δύο (2) υποψηφίων δικηγόρων στη 

Διεύθυνση Νομικών Υπηρεσιών.

5. Την υπ’ αρ. 01-00/4861/5-4-2024 απόφαση ανάλη-

ψης υποχρέωσης του Προϊσταμένου της Γ’ Γενικής Δι-

εύθυνσης της Δ.ΥΠ.Α. (ΑΔΑ: ΨΛ0Μ4691Ω2-Ρ5Υ), έτους 

2024.

6. Την υπ’ αρ. 426709/5-4-2024 απόφαση έγκρισης ανά-

ληψης πολυετούς υποχρέωσης του Προϊσταμένου της 

Γ’ Γενικής Διεύθυνσης της Δ.ΥΠ.Α. (ΑΔΑ: ΨΡΜΟ4691Ω2-

9ΨΧ), έτους 2025.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-

ται συνολική δαπάνη ύψους 14.400 ευρώ και βαρύνει 

το τρέχον έτος (2024) κατά 9.600 ευρώ και το επόμενο 

έτος (2025) κατά 4.800 ευρώ. Η αμοιβή θα βαρύνει τον 

ΚΑΕ 0411.

8. Τις ανάγκες της νομικής υπηρεσίας της Δημόσιας 

Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.), καθώς επίσης και 

την παροχή δυνατότητας απασχόλησης σε ασκούμενους 

δικηγόρους, αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε:

α) Τον αριθμό των υποψήφιων δικηγόρων, που θα 

πραγματοποιήσουν την άσκησή τους στη Διεύθυνση 

Νομικών Υπηρεσιών της Δ.ΥΠ.Α. σε δύο (2) άτομα,

β) το χρονικό διάστημα άσκησης των υποψηφίων δικη-

γόρων σε δώδεκα (12) μήνες, σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στην περ. β. της παρ. 4 του άρθρου 13 του ν. 4194/2013 

(Α’  208), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο  3 του 

ν. 4745/2020 (Α’ 214) και

γ) τη μηνιαία αποζημίωσή τους στο ποσό των εξακο-

σίων (600) ευρώ. Το παραπάνω ποσό δεν υπόκειται σε 

ασφαλιστικές κρατήσεις, παρά μόνο σε παρακράτηση 

φόρου εισοδήματος και θα καταβάλλεται στο τέλος κάθε 

ημερολογιακού μηνός,

δ) το ωράριο της ημερήσιας απασχόλησης των ασκού-

μενων δικηγόρων σε οκτώ (8) ώρες. Υπεύθυνος τήρησης 

και ελέγχου της άσκησης του απασχολούμενου υποψή-

φιου δικηγόρου είναι, κατά περίπτωση της παρεχόμενης 

από τον ασκούμενο δικηγόρο υπηρεσίας, ο Προϊστά-

μενος του οικείου Τμήματος της Διεύθυνσης Νομικών 

Υπηρεσιών της Δ.ΥΠ.Α.

Η αμοιβή των ασκούμενων δικηγόρων θα καταβάλλε-

ται με βάση τη μηνιαία έκθεση του Προϊσταμένου της 

Διεύθυνσης Νομικών Υπηρεσιών της Δ.ΥΠ.Α., επίσης 

στο τέλος ολοκλήρωσης της πρακτικής τους άσκησης 

θα χορηγείται σχετική βεβαίωση από τον εκάστοτε 

Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Νομικών Υπηρεσιών 

της Δ.ΥΠ.Α.

Β. Καθορίζουμε τη διαδικασία επιλογής τους ως 

εξής:

Οι αιτήσεις των υποψηφίων θα συντάσσονται σύμ-

φωνα με σχετικό υπόδειγμα που θα διατίθεται από την 

Δ.ΥΠ.Α. και θα υποβάλλονται στο Πρωτόκολλο της Υπη-

ρεσίας εντός δεκαπέντε (15) ημερών, από την επομένη 

της ανάρτησης της σχετικής πρόσκλησης στην ιστοσε-

λίδα της Δ.Υ.Π.Α.

Στην αίτησή τους οι υποψήφιοι δηλώνουν: α) Ονομα-

τεπώνυμο, όνομα πατέρα και μητέρας, β) αριθμό Μη-

τρώου ασκούμενου, γ) τηλέφωνο επικοινωνίας σταθερό 

και κινητό, δ) ταχυδρομική διεύθυνση και διεύθυνση 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, ε) τον βαθμό πτυχίου τους 

και στ) τυχόν μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών στον τομέα 

του Δημοσίου Δικαίου.

Με την αίτηση συνυποβάλλονται αντίγραφα τίτλων 

σπουδών, σύντομο βιογραφικό σημείωμα και βεβαίωση 

εγγραφής του αιτούντος στο ειδικό μητρώο του οικείου 

δικηγορικού συλλόγου.

Η αίτηση συνοδεύεται από υπεύθυνη δήλωση των 

υποψηφίων συμμετεχόντων ότι: α) Εφόσον επιλεγούν 

παύουν να ασκούνται ενώπιον άλλου δικηγόρου ή άλ-

λου φορέα κατά την διάρκεια της πρακτικής τους άσκη-

σης στην Δ.ΥΠ.Α., β) δεν συμπληρώνεται το 18μηνο της 

άσκησής τους πριν από το πέρας της άσκησής τους στην 

Δ.ΥΠ.Α.

Η αίτηση επέχει θέση υπεύθυνης δήλωσης για την 

ακρίβεια των δηλουμένων. Η επιλογή των ασκουμένων 

και ισάριθμων επιλαχόντων γίνεται με απόφαση του 

Διοικητή της Δ.Υ.Π.Α. και τα ονόματα των επιλεγέντων 

αναρτώνται στην ιστοσελίδα της Υπηρεσίας. Τα κριτή-

ρια επιλογής είναι ο βαθμός του πτυχίου, σε συνδυασμό 

με τυχόν μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών στον τομέα του 

Δημοσίου Δικαίου.

Γ. Ο Διοικητής της Δ.ΥΠ.Α δύναται να ρυθμίζει θέματα 

που θα προκύψουν κατά την υλοποίηση της απόφασης 

για τις ημερομηνίες έναρξης, λήξης, υποβολής αιτήσεων, 

καθώς και τυχόν επιπρόσθετες προϋποθέσεις για τους 

ασκούμενους δικηγόρους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Μαΐου 2024

Με εντολή Υφυπουργού  
Εθνικής Οικονομίας  Με εντολή Υπουργού
και Οικονομικών Δικαιοσύνης
Η Γενική Γραμματέας  Ο Γενικός Γραμματέας
Δημοσιονομικής Πολιτικής Δικαιοσύνης

ΠΑΥΛΙΝΑ ΚΑΡΑΣΙΩΤΟΥ ΠΑΝΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32991Τεύχος B’ 3176/05.06.2024

 Αριθμ. απόφ. 285/9 (2)

Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 
και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-
δήλου σφάλματος, για τη σύμβαση «Μελέτη Κτη-
ματογράφησης για τη δημιουργία Εθνικού Κτη-
ματολογίου στους προκαποδιστριακούς Δήμους 
Αιγίου και Ερινεού (πρώην κοινότητες Ζήριας, 
Νέου Ερινεού, Καμαρών) και στις Κοινότητες Αγί-
ου Κωνσταντίνου, Βαλιμιτίκων, Δημητρόπουλου, 
Διγελιωτίκων, Κουλούρας, Λόγγου, Ροδοδάφνης, 
Σελιανιτίκων, Σελινούντος και Τέμενης της Περι-
φερειακής Ενότητας Αχαΐας της Περιφέρειας Δυ-
τικής Ελλάδος και Παροχή Υποστηρικτικών Υπη-
ρεσιών» με κωδικό ΚΤ1-05. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, την παρ. 5 του 

άρθρου 6Α, το άρθρο 13 και την παρ. 1 του άρθρου 13Α 
του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγ-
γραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις», 
σε συνδυασμό με τις παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του 
ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού 
Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του 
άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή 
των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος 
Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 4617/2019 «Κύρωση 
του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την πρόσβα-
ση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και ισότιμο 
καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από τη χρη-
σιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων Εθνών για 
τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» (Α’ 88).

4. Το άρθρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).
5. Την υπ’ αρ. 2428764/20.05.2024 εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας.
6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον

Ορίζεται η 11η Ιουλίου 2024, ως ημερομηνία μέχρι 
την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 
δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στην παρ.  8 του άρ-
θρου 2 του ν. 2308/1995, και η κατάθεση αίτησης διόρ-
θωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στην 
παρ. 8 του άρθρου 2 και την παρ. 5 του άρθρου 6Α του 
ν. 2308/1995, στις υπό κτηματογράφηση περιοχές στους 
προκαποδιστριακούς Δήμους Αιγίου και Ερινεού (πρώην 
κοινότητες Ζήριας, Νέου Ερινεού, Καμαρών) και στις Κοι-
νότητες Αγίου Κωνσταντίνου, Βαλιμιτίκων, Δημητρόπου-
λου, Διγελιωτίκων, Κουλούρας, Λόγγου, Ροδοδάφνης, 
Σελιανιτίκων, Σελινούντος και Τέμενης της Περιφερεια-
κής Ενότητας Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος 
της Σύμβασης με κωδικό ΚΤ1-05.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Μαΐου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 285/7 (3)

Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώ σεων 
και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-
δήλου σφάλματος, για τη σύμβαση με κωδικό 
ΚΤ5-28 και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης και 
Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη δη-
μιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες 
περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου 
της Περιφέρειας Κρήτης». 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, την παρ. 5 

του άρθρου 6Α, το άρθρο 13 και την παρ. 1 του άρ-

θρου 13Α του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη 

δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως 

τις πρώτες εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 114), σε συνδυασμό με τις παρ. 1 

και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση 

των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες 

ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του 

άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμο-

γή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμ-

ματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 5).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 4617/2019 «Κύρωση 

του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την πρόσβα-

ση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και ισότιμο 

καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από τη χρησι-

μοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων Εθνών για 

τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» (Α’ 88).

4. Το άρθρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).

5. Την υπ’ αρ. 2429515/20.05.2024 εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας.

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον

Ορίζεται η 11η Ιουλίου 2024, ως ημερομηνία μέχρι την 

οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων δηλώ-

σεων, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του άρθρου 2 του 

ν. 2308/1995, και η κατάθεση αίτησης διόρ θωσης προδή-

λου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του άρ-

θρου 2 και την παρ. 5 του άρθρου 6Α του ν. 2308/1995, 

στις υπό κτηματογράφηση περιοχές:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32992 Τεύχος B’ 3176/05.06.2024

- στον καλλικρατικό Δήμο Αγίου Νικολάου (προ-καπο-

διστριακοί ΟΤΑ: Αγίου Αντωνίου, Βουλισμένης, Βραχα-

σίου, Βρυσών, Έξω Λακκωνίων, Έξω Ποτάμων, Ζενίων, 

Καλού Χωρίου, Καρυδίου (Μιραμπέλλου), Καστελλίου 

Φουρνής, Κριτσάς, Κρούστα, Λατσίδας, Λιμνών, Μέσα 

Λακκωνίων, Μιλάτου, Νεαπόλεως, Νικηθιανού, Πρίνας, 

Φουρνής, Χουμεριάκου),

- στον καλλικρατικό Δήμο Ιεράπετρας,

- στον καλλικρατικό Δήμο Οροπεδίου Λασιθίου και

- στον καλλικρατικό Δήμο Σητείας,

της Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου της Περιφέρειας 

Κρήτης, της σύμβασης με κωδικό ΚΤ5-28.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Μαΐου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 285/8 (4)

Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-

σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 

και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-

δήλου σφάλματος, για τη σύμβαση με κωδικό 

ΚΤ5-32 και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης και 

Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη δη-

μιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες 

περιοχές των Καλλικρατικών Δήμων Γόρτυνας, 

Φαιστού, Μινώα Πεδιάδας, Αρχανών - Αστερου-

σίων και Βιάννου της Περιφερειακής Ενότητας 

Ηρακλείου της Περιφέρειας Κρήτης». 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, την παρ. 5 του 

άρθρου 6Α, το άρθρο 13 και την παρ. 1 του άρθρου 13Α 

του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 

Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγ-
γραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 114), σε συνδυασμό με τις παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 
του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων περί 
Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις»(Α’ 156).

2. Τις παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του 
άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμο-
γή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμ-
ματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 5).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 4617/2019 «Κύρωση 
του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την πρόσβα-
ση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και ισότιμο 
καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από τη χρησι-
μοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων Εθνών για 
τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» (Α’ 88).

4. Το άρθρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).
5. Την υπ’ αρ. 2429605/17.05.2024 εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας.
6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον

Ορίζεται η 19η Ιουλίου 2024, ως ημερομηνία μέχρι την 
οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων δηλώ-
σεων, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του άρθρου 2 του 
ν. 2308/1995, και η κατάθεση αίτησης διόρ θωσης προδή-
λου σφάλματος, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του άρ-
θρου 2 και την παρ. 5 του άρθρου 6Α του ν. 2308/1995, 
στις υπό κτηματογράφηση περιοχές των Καλλικρατικών 
Δήμων Γόρτυνας, Φαιστού, Μινώα Πεδιάδας, Αρχανών - 
Αστερουσίων και Βιάννου της Περιφερειακής Ενότητας 
Ηρακλείου της Περιφέρειας Κρήτης της σύμβασης με 
κωδικό ΚΤ5-32.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Μαΐου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02031760506240004*


